中国五矿化工进出口商会

关于召开 2025 五矿化工行业基地交流会的通知

各外贸转型升级基地、各出口基地、各基地企业：

基地是推动贸易与产业融合发展、加快建设贸易强国的重要

抓手。为贯彻落实中央经济工作会议和全国商务工作会议精神，

加快五矿化工行业基地建设，提升基地产业新质生产力，更好地

总结基地建设工作成效，我会定于 2025 年 9 月 18 日举办五矿化

工行业基地交流会。会议将聚焦 2025 年国内外宏观经济形势、中

美贸易走向、基地建设政策、民营经济发展环境等议题进行讨论，

重点交流基地发展经验。现将具体事项通知如下：

一、 会议时间和地点

时间：9 月 17-19 日

地点： 浙江省嘉兴市海盐海利开元大酒店

2025 年 9 月 17 日下午报到，18 日全天会议，19 日上午实

地调研，下午离会。

二、会议主要内容

1. 会领导和嘉宾致辞；

2. 商务部外贸司领导介绍基地建设相关支持政策。

3. 专家深度解读当前国内外宏观经济形势、中美贸易走

向、民营经济发展环境、广交会品牌展申报规则、跨境电商平台

及数字化发展等热点议题；

4. 交流国家外贸转型升级基地和出口基地发展经验。

会议日程见附件 1。

三、会议代表

1. 各外贸转型升级基地、共建出口基地所在地政府、商务主

管部门、商协会代表；

2. 各外贸转型升级基地、共建出口基地企业代表。

四、 费用及其他事项

（一） 费用

1. 会议费用：3000 元/人（汇款缴费），会议费包括场地费、

讲课费、材料费、餐费等。代表交通、住宿费用自理。请代表联系

会议酒店预定房间，住宿费标准如下：

    大床房、双床房：340 元/间（含双早）

酒店联系人：金明娟   联系电话：13656600758（同微信）

2. 会议费汇款方式：

开户名称：中国五矿化工进出口商会

开户银行：广发银行北京车公庄支行

账    号：137121516010019436

3. 发票：如需开具增值税专用发票，请提供纳税人识别号。

（二）报名

请各有关单位于 9 月 2 日前以邮件方式将参会人员报送商

会，报名回执见附件 2。

联系人：孙显策    龚光亚

电话：010-85692770 、85692864

手机：18511466634 、13810415969 （同微信号）

邮箱：sunxc@cccmc.org.cn

附件：1.会议日程

2.报名回执

                                 中国五矿化工进出口商会

                                    2025 年 7 月 9 日

附件 1

会议日程

时间 主要活动 地点

9 月 17 日

14:00-18:00 会议报到 酒店大堂

18:00-19:00 工作晚餐

9 月 18 日

07:00-08:30     自助早餐

 2025 年五矿化工行业基地交流会

09:00-09:10

⚫ 领导致辞

江  辉  中国五矿化工进出口商会会长

嘉兴市人民政府领导

09:10-12:00

⚫ 2025 年国内外宏观经济形势

主讲人：宏观经济专家

⚫ 中美贸易形势走向

主讲人：对外经济贸易大学国际贸易系崔凡教授

⚫ 基地建设支持政策解读

主讲人：商务部外贸司

⚫ 民营经济发展环境

主讲人：发改委营商环境发展中心

⚫ 2024 年度五矿化工行业信用报告发布

主讲人：钱景汾  中国五矿化工进出口商会副会长

12:00-13:00 工作午餐

14:00-15:30

⚫ 广交会品牌展位申报规则及商会境外展

主讲人：尹立勇  中国五矿化工进出口商会会长助理

⚫ 跨境电商平台赋能外贸企业出海

主讲人：阿里国际站或 Ticktok

⚫ 数字化系统赋能基地企业转型发展

主讲人： 雅马哈（发动机）厦门信息系统有限公司

15:30-16:00
⚫ 产业专场推介

推介人：海盐县政府

16:00-17:00

⚫ 基地经验交流与对话

参加嘉宾：省商务厅（分享省内支持基地建设经验）、地方

政府或协会（（分享帮助企业开拓国际市场经验）、三家行业

龙头企业（分享国内外市场布局及转型发展经验）。

17:30-19:30 工作晚餐

9 月 19 日

07:00-08:30 自助早餐

9:00-10:30 参观秦山核电站

12:00-13:00 工作午餐

14:00-15:00 嘉兴南湖党建活动

16:00 离会

附件 2

报名回执

基地名称：

姓名  单位 职务 手机
是否参加参观及党建活动

（9 月 19 日）
发票信息（名称、税号、专 /普票）